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E gentligen handlar inte denna tidning om Västerås. Den handlar om Sverige, vår industrihistoria, 
vår utvecklingskraft och innovativa förmåga som kännetecknar oss och som gjort Sverige så 
framgångsrikt under lång tid. Den handlar också om våra möjligheter framåt. Svensk, ja faktiskt 
Europeisk konkurrenskraft härrör till stora delar från näringslivet som har verksamhet här i 
Västerås.

I Västerås startade elektrifieringen
Det anrika ångkraftverket, som idag huserar ett av landets häftigaste hotell, The Steam Hotel, 
det var härifrån som elektrifieringen i Sverige startade. Turbinhuset (bakom mig på bilden) är ett 
av huvudskälen till att ASEA, cedermera ABB, valde att etablera sin verksamhet här 1891. ABB 
är idag ett världsomspännande företag och har betytt mycket för industrialiseringen, inte bara i 
Sverige.

Nu tar vi täten in i framtiden!
Västerås har många epitet: ingenjörsstaden, gurkstaden, Mälarstaden och många fler. Men 
för oss som bor här är det staden utan gränser. Västerås har alltid varit internationellt 
orienterat. Hit har människor från många länder kommit för att arbeta genom 
åren. Men de senaste stora etableringarna och inte minst vårt universitet har 
inneburit många fler. Vi räknar cirka 65 olika nationaliteter på industri-
området Finnslätten, ett område där flera av företagen du kan läsa om 
i tidningen finns. Här arbetar cirka 10 000 personer idag och inom 
kort det dubbla.

En sådan kraftfull expansion av befintliga och nya verksamhe-
ter ställer stora krav på staden, och vår kommunala organisation. 
Västerås har satsat kraftfullt på bland annat bostadsbyggande. 
Andra stora satsningar är nytt resecentrum, utbyggnaden av 
Mälarhamnar och inte minst Mälarenergis dedikerade arbete 
för att bidra till en tillitsfull infrastruktur vad gäller, el och 
VA. Att en internationell grundskola nyligen startat är även 
det en viktig förutsättning för Västerås utveckling. Skolan 
hjälper oss bl.a att locka internationella talanger till vårt 
näringsliv och universitet.

En stad för livsnjutaren
Men Västerås är inte bara hem för globala företag i framkant. 
I Västerås finns såklart mycket mer. Det förvånar mig inte 
alls att Västerås utbud lockar lika delar historieintresserade som 
livsnjutare. Från domkyrkan till Sveriges största forntida gravhög 
Anundshög, till vällagade White Guide-middagar.

Eva Lilja
Näringslivsdirektör
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Eva Lilja, näringslivsdirektör på Västerås 
stad. I bakgrunden syns Turbinhuset, 
Sveriges äldsta kraftstation belägen mitt i 
centrala Västerås. Turbinhuset byggdes 1891 och 
hade en avgörande betydelse för att nuvarande ABB 
skulle etablera sig i staden. Foto: Invest Västerås 

Västerås tar täten 
in i framtiden

”Västerås har 
alltid varit 

internationellt 
orienterat.”

Invest Västerås stärker och  
utvecklar Västerås näringsliv. Vi är 
en del av Västerås Stad och ser 
till att Västerås har bästa möjliga 
förutsättningar för etablering och 
utveckling av företag.

FRÅGOR OM INNEHÅLLET BESVARAS AV: 
MARIE TERVALD 
Kommunikationsstrateg
E-post: marie.tervald@vasteras.se

EN TIDNING FRÅN INVEST VÄSTERÅS. 
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Låt kontoret  
anpassa sig efter dig.  

Inte tvärtom.
HYR LOKAL PÅ FINNSLÄTTEN

Som hyresgäst hos oss ska alla trivas och må bra. Vi har lediga lokaler på Finnslätten 
i Västerås. Hitta din nya lokal bland högteknologiska grannar på kungsleden.se
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Northvolt grundades 2016 av Peter 
Carlsson och Paolo Cerruti som 
återvände till Europa efter att ha 
arbetat för Tesla i Kalifornien. 
Sedan 2018 har de parallellt med 
att bygga en storskalig fabrik 

i Skellefteå skapat ett stort campusområde i 
Västerås, där fordonstillverkare och industriella 
partners är med och utvecklar batterier för mass-
produktion. Och utvecklingen har gått snabbt.

– Prestandan på batterier ökar hela tiden, sam-
tidigt som priser sjunker. Det är det som legat till 
grund för den elbilsrevolution som vi nu ser, och 
den kommer fortsätta inom fler transportslag som 
lastbilar, byggmaskiner - till och med flyg, säger 
Anders Thor, ansvarig för samhällsrelationer på 
Northvolt.

Frågan är inte längre om det är möjligt att 
ersätta fossila bränslen med batterilagrad el. 
Sedan litiumjonbateriet upptäcktes på 90-talet har 

Världsunikt battericampus i Västerås
Om klimatmålen ska uppnås måste bensinbilar ersättas av batteridrivna fordon. 
En av de som gett sig in i kampen är den svenska batteritillverkaren Northvolt 
som har som mål att ta fram världens grönaste batteri. Ett steg på vägen är 
deras nya campus för forskning och testproduktion av batterier som gjort 
Västerås till ett europeiskt centrum för batteriutveckling.

utvecklingen gått fort. Men den stora utmaningen 
är att efterfrågan är så mycket större än utbudet.

– Behovet är enormt. Vi behöver utveckla 
och producera stora kvantiteter av  batterier så 
fort som möjligt, det är därför vi expanderar så 
kraftigt. Samtidigt vill varje partner utveckla sina 

egendesignade batterier efter just deras behov, 
därför måste också vår förmåga till forskning och 
utveckling följa med, säger Anders Thor.

Hela utvecklingskedjan på samma campus
De närmsta åren ska anläggningen växa till att 
engagera cirka tusen forskare, ingenjörer och 
tekniker. Utbyggnaden av forskning, utveckling 
och testproduktion kommer att täcka varje steg i 
batteriproduktionen: från kemikalierna som utgör 
batteriets aktiva material, till utvecklingen av 
battericeller och batterisystem, och så återvinning 
tillbaka till aktivt material igen.

– I global jämförelse är det troligtvis första 
gången som alla steg i produktion och återvinning 
av litiumjonbatterier samlas på ett enda campus. 
Den europeiska batteriutvecklingen kommer nog 
samlas kring två-tre sådana här områden på euro-
peisk mark, och det är redan klart att ett av dem 
blir i Västerås, säger Anders Thor.
 TEXT: VICTOR ERIKSSON
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”Behovet är 
enormt.”

Northvolts batterifabrik i Västerås. Bild: Tengbom

Hos Northvolt följer forskning och utveckling med produktion 
av stora kvantiteter av batterier. Foto: Northvolt
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Mälardalens högskola är nu 
Mälardalens universitet, 
men vad är egentli-
gen skillnaden mellan 
en högskola och ett 
universitet?

– I stort sett kan man säga att skillnaden är att 
ett universitet får generella rättigheter att ha fors-
karutbildningar, så att man själv ansvarar för vilka 
forskarutbildningsområden man ska inrätta och 
inte. I praktiken innebär det också att universitet 
har större andel forskningsanslag än högskolor. 
Det innebär också att vi kommer växa och bli ett 
större lärosäte, med betydligt fler medarbetare än 
tidigare, särskilt på forskarsidan. Ett ökat antal 
forskare innebär att fler medarbetare blir invol-
verade i undervisningen vilket ytterligare stärker 
den vetenskapliga grunden. Det kommer också 
stå Mälardalens universitet på examensbeviset.

Är det viktigt, att det står “Mälardalens 
universitet” istället för “Mälardalens 

högskola” på examensbeviset?
– Man kan ju spekulera kring prestige 

och status och vad ett namnbyte 
innebär, men vi fokuserar på 

att det är en väldigt positiv 
utveckling i praktiken 

för lärosätet.

Sveriges nyaste 
universitet
Mälardalens högskola (MDU) var fram till årsskiftet Sveriges 
största högskola med cirka 20 0000 studenter och 
forskning inom samtliga utbildningsområden. Nu har 
högskolan blivit universitet! Men vad innebär detta 
egentligen, för Västerås respektive MDU? Vi har 
pratat med rektor Paul Pettersson för att få klarhet.

Hela denna bilaga är en annons från Invest Västerås ANNONSANNONS

6

Hallå där… 
Michael Hunter, student vid 
Mälardalens universitet, som 
flyttade hit från Irland i höstas 
för att studera Datavetenskap 
och matematik.

Hur kommer det sig att du hamnade 
här?

– Jag läser programmet Computer and 
Infrastructure på Technological University 
Dublin, där vi har praktikperioder. När pan-
demin kom stod valet mellan att genomföra 
den online eller passa på att studera någon 
annanstans, och då bestämde jag mig för att 
flytta hit och läsa på Mälardalens universitet. 
Det är första gången vi har utbyte med dem. 

Hur är din upplevelse hittills?
– Det har varit fantastiskt! Mina kurs-

kamrater är snälla och hjälpsamma, och det är 
i allmänhet en väldigt trevlig atmosfär här på 
lärosätet. Akademiskt märker jag av en högre 
svårighetsgrad. Boendesituationen för studen-
ter är betydligt bättre här än hemma, det är 
något jag har uppskattat.

Hur är studentlivet i Västerås?
– Det är ju speciella tider, men det har 

varit en del aktiviteter. Jag hänger en del på 
Kårhusets pub och spelar kort och brädspel 
med mina vänner. Det är ett bra sätt att träffa 
nya människor och plocka upp svenska ord. 
Det finns en öppenhet här som jag verkligen 
uppskattar. 
  TEXT: LOVISA SPAUDE

Uppväxlingen 
innebär inte bara 
något för själva 
universitet utan även 
för Västerås som stad 
och för hela regionen. 
Hur tror du det kommer att 
märkas?

– Eftersom vi har campus i både Västerås och 
Eskilstuna blir båda städer nu universitetsstäder, 
och universitetsstäder ser generellt en väldigt 
positiv utveckling, de ökar i attraktivitet. Vi har 
också redan väldigt positiv utveckling i regionen 
med mycket etableringar inom högteknologiska 
områden som elektrifiering och batteriforskning, 
här växer det så det knakar verkligen, och i och 
med vår expansion nu hoppas vi kunna vara en 
ännu mer attraktiv forskningspartner till dessa 
verksamheter. Det är kompetenstunga branscher 
och jag tror att om vi krokar arm med näringsli-
vet – och det är vi väldigt bra på i både Västerås 
och Eskilstuna – så kan vi locka och skapa mycket 
relevant kompetens till regionen.

Hur är känslan på campus nu när ni offi-
ciellt blivit universitet?

– Vi är ju så klart väldigt stolta och glada över 
den här utvecklingen, det känns otroligt stimule-
rande att vi är Sveriges nya universitet.
  TEXT: ROBIN KARLSSON

Paul Pettersson, rektor 
Mälardalens högskola.
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Det är unikt att så många toppföretag samsas 
på samma område: ABB, Hitachi Energy, 
Alstom, Westinghouse, Northvolt, Quintus, för att 
nämna några. Och fler ska det bli. Mats Eriksson 
som är regionchef för Castellums dotterbolag 
Kungsleden i Mälardalen, som äger majoriteten 
av fastigheterna och gatorna på Finnslätten, 
berättar:

– Vi har tillsammans med företagen på 
Finnslätten och Västerås stad tagit fram Vision 
Finnslätten där utgångspunkten är att Finnslätten 
ska bli en attraktiv plats för världsledande 
högteknologiska företag och deras medarbetare. 
När arbetet startade 2018 fanns det cirka 5000 
arbetsplatser på området, idag är det redan 
uppe i 9000 och inom fyra år räknar vi med 15 
000, för att i framtiden bli ända upp till 40.000.

När Vision Finnslätten utformades 
frågade man de som arbetade på området 
vad de saknade och då nämndes främst 
träningsmöjligheter inomhus och utomhus, 
restauranger, café och bageri. Utvecklingen 
av området har gått fort, idag finns här en 
italiensk restaurang med eget bageri och café 
och flera restaurangkedjor har visat intresse att 
etablera sig. Nyetablerat sedan 2020 finns även 
Kungsleden Sportcenter, ett aktivitetscentrum som 
bland annat innehåller en fullstor idrottshall, gym 

både inomhus och utomhus, boulebanor och 
skateboardhall.

Ett av de nästkommande intressanta projekten 
är att tillsammans med Mälardalens Universitet 
bygga en coworking-anläggning, B26 Academic.

– Universitetet är involverade i utvecklingen 
av Finnslätten, det handlar om att få akademin 
att samverka med företagen för bästa möjliga 
utveckling. Det är väldigt kompetenstunga 
branscher på Finnslätten idag och om vi ska 
fortsätta vara ett hem för världsledande företag i 
branscher under ständig utveckling och innovation 
måste vi både utveckla och locka världens bästa 
kompetens, säger Mats Eriksson.

För att möta utvecklingen jobbar man just nu 
för fullt med att se till att Finnslätten får ett eget 
tågstopp. 

– Det är en väldigt viktig del för framtiden. Det 
går inte att bussa så stora volymer människor, 
och det har ju faktiskt funnits ett tågstopp här ute 
en gång i tiden. Vi är mitt uppe i projektet nu och 
jobbar hårt med gemensamma krafter.

Den tunga trafiken ska med hjälp av en 
logistikring runt området tas bort från Lugna 
gatan och självgående batteridrivna elskyttlar 
finns i planen.

– Det är en lång väg kvar att vandra men 

det vore en dröm om företagen på Finnslätten 
gemensamt kunde utveckla skyttlarna eftersom i 
princip all kompetens som behövs redan finns hos 
företagen i området, säger Mats Eriksson.

Hållbarhet är centralt i all utveckling som sker 
på Finnslätten, och Kungsleden jobbar efter ett 
egenutvecklat kvalitetssystem som kallas Symbiotic 
Concept där fokus ligger på att skapa stadsdelar 
som inte bara utgår från hur människor vill arbeta, 
utan från hur de vill leva. Inom en snar framtid 
kommer ett 15-våningar högt bostadshus torna 
upp sig och skapa en entré till Finnslätten för de 
som anländer söderifrån. Totalt ska 300-400 
bostäder byggas. Bostäderna blir en viktig del 
främst för att ge företagen en konkurrensmöjlighet 
vid rekrytering.

- Det här är inte bara en vision utan ritningarna 
är klara och vi hoppas att få igenom detaljplanen 
de närmsta åren så att Aroseken kan börja bygga. 
Med tillfälliga boenden kan företagen i området 
erbjuda boende i anslutning till arbetsplatsen 
vilket således är en viktig pusselbit i hela arbetet 
med visionen och att locka världsledande företag 
och deras framtida talanger, säger Mats Eriksson.

HÖGTEKNOLOGISK VISION FÖR 
FRAMTIDENS FINNSLÄTTEN
Det gamla industriområdet Finnslätten har sedan länge varit hem för världs-
ledande industriaktörer. 2018 tog Kungsleden tillsammans med ABB första 
steget mot att utveckla området för att möta framtidens behov och fortsätta 
locka världsledande företag och medarbetare. Tillsammans med företagen 
i området föddes idén om ett högteknologiskt centrum med skolor, bostäder, 
restauranger, sportcenter och allt annat som hör en komplett stadsdel till.

”Gågatan i framtida 
Finnslättens centrum.”
Grafik: Walk the Room  

“Aroseken bygger 
300-400 bostäder på 
Finnslätten, främst för 
att företagen i 
området ska kunna 
ge medarbetarna 
ett attraktivt 
helhetserbjudande.” 
Grafik: ÅWL Arkitekter.
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E
Transportsektorn står för nära en tredjedel 
av Sveriges utsläpp av växthusgaser och 
en elektrifiering är ett viktigt sätt att ställa 
om från fossila bränslen. I Västerås finns 
ett unikt kluster där offentliga och privata 
aktörer samarbetar för att möta framtidens 
klimatutmaningar och attrahera de största 
talangerna till staden.

lectrification Hub är en innovationsaccelerator 
som samlar spetskompetens i gemensamma sats-
ningar för att snabba på utvecklingen kring elek-
trifiering, energi och elektromobilitet och driva på 
klimatomställningen i Sverige och internationellt. 
Målet är att bidra till Sveriges uppsatta mål att 
minska de tunga transporternas miljöpåverkan 
genom en 70-procentig minskning av utsläppen.

– Elektrifieringen är en nyckelfaktor för att 
klara klimatutmaningarna. Vi behöver få ut 
befintliga lösningar på marknaden snabbare 
samtidigt som vi behöver hitta innovativa 
lösningar på nya utmaningar och det 
sker en snabb utveckling just nu, inte 
minst gällande batterier och hållbara 
affärsmodeller, säger Elin Svanström, 
processledare för Electrification hub.

Hon har själv en bakgrund 
från transportsektorn och job-
bar nu på Mälardalens universitet 
med Electrification Hub för att få 
Mälardalens teknikföretag hitta nya 
vägar att elektrifiera samhället.

Elsektorn är en framtidsbransch
– Det behövs fler som arbetar inom elsek-

torn, det är en framtidsbransch. Vi ska locka fler 
teknikföretag och stjärnor till Västerås. Men det 
kommer behövas kompetensutveckling och det är 
det som denna samverkansplattform ska underlät-
ta, säger Elin Svanström.

De hinder som finns för elektrifiering av 
transportsektorn idag är främst utbyggnaden av 
laddinfrastrukturen. Även om eldrivna lastbilar 
redan finns idag så behövs fler laddstationer och 
nya innovationer för effektoptimering och effekti-
visering av logistikflöden.

– Men vi kan inte sitta och vänta på lösning-
ar utan vi måste våga prova nya sätt, säger Elin 
Svanström.

Forskar om framtidens teknik 
Ett av de företag som ingår i klustret är Hitachi 
Energy som utvecklar teknik och lösningar för 
att elförsörjningen ska fungera i samhället, något 
som blir allt viktigare eftersom elektrifieringen 

Västerås driver på 
global energiomställning

kommer att kräva mer energi i framtiden. 
Teknikföretagen i Västerås skriker efter nya med-
arbetare och därför har Hitachi Energy utarbetat 
ett tätt samarbete med Mälardalens universitet. 

– Vi vill lära känna studenterna och vara aktiva 
i utbildningarna genom att berätta vilka kompe-
tenser och lösningar vi behöver i framtiden. Det 
handlar om att erbjuda praktikplatser och ett in-
dustrinära samarbete som gör utbildningarna mer 
relevanta, säger Tobias Hansson, vd för Hitachi 
Energy i Sverige.

Just nu pågår forskningsprojektet Digiboil: ett 
samarbete mellan bland annat Hitachi Energy 
och Mälardalens universitet som undersöker hur 
man kan använda kokande vätskor för att kyla ner 
elektriska komponenter. 

– Det kommer behövas nya tekniska lösningar 
för att kunna möta framtidens energibehov och 
ställa om till fossilfritt, säger Tobias Hansson.

Hitachi Energy samarbetar också med 

Svea lands trafiken för att ta fram laddutrustning som 
ska kunna göra stadsbussarna i Västerås helt eldrivna.

– Elbussar är både klimatvänliga och låter min-
dre. Det är ett smidigare sätt att resa helt enkelt, 
säger Tobias Hansson.

Delar med sig av hundraårig kunskap
Ett annat globalt företag som dragit nytta av 
Electrification Hub är Alstom som i Västerås ut-
vecklar drivsystem och styrsystem för olika typer 
av tåg, allt från spårvagnar till snabbtåg.

– Det är bra att ha ett nätverk så att man kan 
samarbeta med andra företag i staden. Genom 
Electrification Hub går det snabbt att sätta ihop 
en projektgrupp med rätt kompetens, säger Peter 
Mellberg, chefsingenjör på Alstom. 

Tåg har varit eldrivna i över hundra år men 
den teknik som används idag är väldig avancerad 
jämfört med tidigare. 

– Vi har mycket kunskap om hur man driver 

”Vi vill lära 
känna 

student erna 
och vara 
aktiva i 
utbild

ningarna.”

Elin Svanström, processledare 
för Electrification Hub.
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ETT UTVECKLANDE 
ARBETE I EN 

SPÄNNANDE BRANSCH

Den kanske inte märks men den dolda infrastrukturen är 
avgörande för att samhället ska fungera. För att transportera elen 
från kraftverken till människorna krävs det massor av teknik, allt 
från automationssystem och digitala lösningar till ställverk och 
transformatorer. På Hitachi Energy utvecklas de lösningar som 
behövs för att möta framtidens energibehov.

– Energisystemet måste byggas ut och stabiliseras om vi ska 
ställa om till mer förnybara energikällor och klara klimatmålen. 
Det är fascinerande att se alla framsteg som gjorts de senaste 
åren och än mer spännande att se alla kommande projekt, säger 
Erik Björck, marknadschef för Hitachi Energys enhet Transformers 
i Sverige.

UNDER DE SEX ÅR som Erik Björck jobbat på Hitachi Energy har 
han bland annat hunnit med att arbeta i Schweiz och Tyskland 
innan han hamnade på kontoret i Västerås. Och det är just det 
omväxlande arbetet i en global bransch som gör att han trivs.

– Ett företag som har en intern arbetsmarknad som är nästan 
lika stor som den externa ger stora möjligheter att bredda och 
fördjupa sig och prova olika roller, säger han.

En omställning till mer förnybara energikällor kräver ny teknik. 
En av Hitachi Energys senaste innovationer är en transformator 
för flytande havsbaserad vindkraft som klarar av femton meter 
höga vågor.

–  Transformatorer har funnits i över hundra år, och ibland 
är det lätt att ta den avancerade tekniken för given, men det 
pågår ständig teknikutveckling. Den nya transformatorn klarar 
extrema yttre påfrestningar vilket gör det möjligt att placera 
havsbaserade vindkraftsparker på flytande plattformar och 
därmed på platser med mer än 60 meters djup, där inte fasta 
installationer lämpar sig. 

DEN HÖGA EFTERFRÅGAN från kunderna gör att Hitachi Energy 
expanderar kraftigt. De närmsta två åren räknar man med 
att anställa 500 nya medarbetare, allt från ingenjörer och 
konstruktörer till projektledare. Erik Björck ser fram emot att få fler 
kollegor.

– Det bästa med jobbet är just kollegorna och all kompetens 
som finns samlad här. Det är häftigt att se vilken kraft det är när 
alla strävar åt samma håll för att förbättra framtidens hållbara 
energisystem, säger han.

I framtiden kommer det behövas mer energi och 
på Hitachi Energy utvecklar man den senaste 

tekniken för att klara utmaningen att ställa om mot 
koldioxidneutralitet. Just nu söker de nya talanger 

som vill vara med och elektrifiera Sverige.

Erik Björck 
trivs med det 
omväxlande 
arbetet på 
Hitachi Energy.

fordon med el som vi kan dela med oss 
av i nätverket. I utbyte hoppas vi kunna 
få tag i rätt kompetens som kan vara 
med och förbättra fordonen, säger Peter 
Mellberg.

Och Elin Svanström är övertygad om 
att samarbete är den enda vägen för att 
klara sig i framtiden.

– Det är kul att se att alla hjälps åt, 

även konkurrenter som lastbilstillverkarna 
Volvo Group, Traton Group och Daimler 
Truck jobbar tillsammans för att bygga ut 
laddstationer i Europa. Elektrifieringen 
är en bra affärsmöjlighet eftersom både 
kunderna och investerarna efterfrågar håll-
barhet i alla led, vi måste ha en förändring 
nu, säger hon.
 TEXT: VICTOR ERIKSSON

 På Finnslätten i Västerås finns merparten 
av de teknikföretag som ingår i 
Electrification Hub. 9000 människor 
arbetar här i nuläget och fler ska det 
bli. Fastighetsägaren Kungsleden 
har tillsammans med kommunen och 
företagen utarbetat en ny vision för 
området med bland annat bostäder, 
förskolor, restauranger och allt som 
hör en riktig stadsdel till. På så sätt 
ska framtida samarbeten främjas och 
locka utländska talanger till Västerås 
elektrifieringscentrum. Foto: Kungsleden

Fakta
Electrification Hub är en 

plattform där både offentliga 
och privata aktörer i Mälardalen 

samarbetar för att möta framtidens 
energibehov. 

I nuläget består Electrification Hub av 
ABB, Alstom, Epiroc, Hitachi Energy, 

InnoEnergy, Mälardalens universitet, 
Northvolt, Region Västmanland, 

RISE, Svealandstrafiken, Uppsala 
universitet, Volvo Construction 

Equipment, och  
Västerås stad.

Alstoms tåg till Västtrafik.
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Med tre restauranger, relax-
avdelning, takterrass, 
pooler, sju barer, biljard, 
golfsimulator, livemusik, 
standup, biograf, och 
mer är The Steam Hotel 

inte bara någonstans där man tillbringar en natt i 
Västerås utan snarare en destination i sig. 

– Vi brukar säga att The Steam Hotel är en 
destination för människor som vill bli berörda och 
vill uppleva mer, säger Philip Björck, marknads-
ansvarig på The Steam Hotel.

Att omvandla ett 100 år gammalt och 18 
våningar högt ångkraftverk till ett hotell var inget 
beslut som togs lättvindigt. ESS Groups grundare 
Jonas Stenberg och Carl Lundgren som tidiga-
re startat upp Ystad Saltsjöbad, Hotel Pigalle 
och Hotel Bellora såg genast potentialen när de 

En ångande upplevelse
För 100 år sedan försedde kraftverket hela 
Mälardalen med elektricitet – idag är målet 
istället att ge besökarna en plats att njuta på 
och ladda batterierna.

besökte ångkraftverket. De ville göra ett hotell 
utöver det vanliga.

Peab, som äger byggnaden, hade först 
andra planer: Den skulle jämnas med marken 
och ge plats åt bostäder. Planerna grusades när 
fastigheten blev kulturminnesmärkt, och idag står 
byggnaden kvar och ser likadan ut från utsidan. 
Men när man kliver in har ångpannorna gett plats 
åt miljöer och upplevelser som väcker alla sinnen.

En viktig del av visionen var att behålla indu-
stristilen så långt det var möjligt – här finns gott 
om oputsad betong, rödtegel och även gamla 
fabriksinstrument som smyckar 
lokalerna.

–  Vi kallar det 
industri romantik, man 
ska känna att detta 
har varit ett ång-
kraftverk, säger 
Philip Björck.

För att 
mjuka upp det 
hårda har man 

kompletterat med varm belysning, sammetsgar-
diner, gott om kuddar, och annat som lättar upp 
intrycket. Men man har också hållit linjen med 
industriromantiken i en del nya tillskott:

– Till och med pingisborden är i trä, och näten 
är av läder, säger Philip Björck.

I augusti 2017, nära exakt 100 år efter att ång-
kraftverket öppnade, slog The Steam Hotel upp 
dörrarna. Visionen om ett hotell som i stället för 
att bara husera turister istället aktivt lockar till sig 
turism från både när och fjärran har slagit in.

– Att ha ett hotell där man bara ska sova 
håller inte längre. Vi ser det som att vi 

fortfarande sysslar med ener-
gi, men på ett annat sätt. 

Hit kan du komma och 
umgås, uppleva saker 

och ladda batterierna. 
En annan typ av 
energiförsörjning.

TEXT: 
ROBIN KARLSSON

10

”Vi ser det 
som att vi 

fortfarande 
sysslar med 

energi, 
men på ett 
annat sätt.”
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Valde Västerås för 
närhet till kompetensen
Estländska Harju Elekter har etablerat en tydlig 
närvaro i Västerås de senaste åren. Under 2021 
inrättade man ett nytt kompetenscenter och nu 
byggs en ny produktionsenhet. Företaget kommer 
att ha runt 60 anställda i Västerås i slutet av 2022 
och än är inte expansionen över. Men varför 
Västerås?

V d Mikael Schwartz Jonsson förklarar 
att det bygger på en vilja att centralisera 
verksamheten, och att det blev just 
Västerås har att göra med den starka 
marknad och kompetens som finns här.

– Västerås är en kompetensdriven 
stad när det kommer till elektrifiering. Det finns 
förstås viss konkurrens om den kompetensen, men 
vi ser oss dels som en väldigt attraktiv arbetsgivare 
och dels verkar vi i ett något annat segment än t.ex. 
ABB och Hitachi, säger Mikael Schwartz Jonsson. 

Harju Elekter sysslar i första hand med att 
bygga lösningar för eldistribution i lokal- och 

regionnät, samt inom kommersiella fastigheter 
och till spårbunden trafik. Faktum är att Harju 
Elekter är underleverantör till bland andra 
Hitachi, och även en mängd andra kunder och 
samarbetspartners finns i Västerås, varför det 
är lämpligt för Harju Elekter att finnas här 
också.

– Den stora fördelen med att finnas nära kunder 
och andra samarbetspartners är att de på tio mi-
nuter kan komma till oss för att exempelvis testa 
olika utrustning, istället för att resa fem timmar 
i bil. Det är väldigt uppskattat, säger Mikael 
Schwartz Jonsson. 
 TEXT: ROBIN KARLSSON

PREMIÄR 12 MARS PÅ VÄSTMANLANDS TEATER 
DRAMATIKER: Jerker Beckman  //  REGI: Niklas Hjulström 
En berättelse som sträcker sig över hundra år och som skildrar livsöden  
sprungna ur minnen från västmanlänningarna. En skildring om hur ett  
företag byggde en stad, ett land och en dröm. En framgångssaga som  
har lämnat avtryck långt utanför Västerås och Sveriges gränser.

Köp biljett på vastmanlandsteater.se

Mikael Schwartz Jonsson, vd Harju Elekter Sverige, i samband med 
första spadtaget till nya fabriken i Västerås.

Hela denna bilaga är en annons från Invest Västerås ANNONSANNONS
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S atsningen är både en del av Vision 
Finnslätten – ett samarbetsprojekt 
mellan fastighetsägaren Kungsleden, 
företagen som idag finns på 
Finnslätten, och Västerås stad för att 

utveckla området till en hub för världsledande 
företag inom bland annat energi, elektrifiering, 
automation och robotik – och av AA Logistiks 
egna hållbarhetsutveckling.

– Vår nya anläggning går hand i hand med Vision 
Finnslätten och vårt mål om att erbjuda logistik och 
leveranser på ett hållbart sätt, det är otroligt spän-
nande, säger Åsa Granlund, vd på AA Logistik.

Vågar satsa på ny teknik
Eldrivna fordon är en större investering än fordon 
som drivs av traditionella drivmedel, men Åsa 
Granlund tror att priset kommer gå ner om bara 
fler vågar satsa på det.

Laddar för 
omställning av 
fordonsbranschen
Framtiden är elektrisk. AA-Logistik lanserar snart 
sin första eldrivna lastbil och bygger en 32 000 
kvadratmeter stor byggnad på Finnslätten i 
Västerås för lager och packning, samt laddning av 
den kommande eldrivna lastbilsflottan. Och allt 
kommer drivas av solenergi. 

– Målet är att hela lastbilsflottan ska vara elek-
trisk 2030, men omställningen måste ske nu, inte 
om åtta år. Den största utmaningen för oss idag 
är att inom logistik krävs otroligt tight planering, 
och därför måste vi ha möjlighet att ladda när det 
behövs. Så det krävs hög tillgänglighet i infra-
strukturen, säger Åsa.

Det är bland annat därför man samarbetar tätt 
med Mälarenergi, ABB, Mälardalens universitet, 
Västerås stad och Region Västmanland. 

– Det är jätteviktigt att samverka så att vi kan 
berätta om våra erfarenheter och ta del av vad som 
händer och sker. Samverkan mellan olika aktörer 
är en av nycklarna för att komma framåt i frågor-
na som är viktiga för oss. Det finns ju så många 
spännande företag i vår region. Västmanland 
ligger redan långt framme och har en stor utveck-
lingspotential. Det gör det till en spännande plats 
att verka på, säger Åsa.

18-pallars lastbil helt driven av el
Om cirka två år ska anläggningen stå klar, men 
redan i vår ska man lansera sin första eldrivna 
lastbil som kan åka 16 mil på en laddning. 

– Tillsammans med samarbetspartners ska man 
få upp en laddpunkt hos oss, vid våra nuvarande 
lokaler, och tanken är att skala upp det här till 
den nya fastigheten med en stor laddstation där 
även andra aktörer ska kunna ladda sina fordon 
vid omlastning på vår terminal. Det finns ett par 
ellastbilar ute i världen, på test, men de är inte så 
många och vi är först i Mälardalen åtminstone, så 
vitt jag vet, säger Åsa.

Visst är det utmanande att vara tidigt ut, men 
Åsa menar att det är det skulle vara mer riskfyllt 
att vänta för länge. 

– Hela branschen kommer behöva ställa om till 
elektriskt, och då är vi hellre först ut än släpar efter.
 TEXT: ROBIN KARLSSON

Åsa Granlund, vd på AA Logistik.

ABB-gymnasiet startade 1994 och är en av 
Sveriges ledande teknikgymnasier tillsammans 
med systerskolorna Hitachigymnasiet i Ludvika 
och Vattenfallgymnasiet i Forsmark. Skolornas 
vision är att utbilda för en bättre värld och göra 
eleverna redo för framtidens teknikbransch. 

– ABB-gymnasiet har blivit en del av det 
industriella ekosystemet i stan, genom vår täta 
samverkan med företag känner eleverna att 
utbildningen är på riktigt, vilket bland annat gör 
att nära hälften av våra elever är tjejer, säger vd 
Christer Norström.

2018 STARTADE ABB-gymnasiet Sveriges första 
spetsutbildning inom teknikområdet i samarbete 
med Mälardalens universitet. Eleverna får 
fördjupa sig i bland annat programmering, 
IOT, Cloud och artificiell intelligens. De får också 
studera ett halvår på Mälardalens universitet.

– Våra elever får dessutom mycket extra 

med sig genom bland annat månatliga 
gästföreläsningar med intressanta profiler. Det 
kan vara börschefer, hållbarhetsexperter och 
psykologer som ger inspiration och vägledning 
för framtiden, säger Christer Norström.  

I JANUARI ÖPPNADE KONCERNEN bakom ABB-
gymnasiet Mälardalen International School: en 
grundskola med undervisning på engelska som 
gör att Västerås teknikföretag kan locka talanger 
från hela världen.

– Det är många från USA, Kina och Korea 
som vill jobba här men ett hinder har varit att 
de inte kunnat ta med sina familjer. Tidigare har 

dessa hamnat i Stockholm men nu är Västerås ett 
attraktivt alternativ, säger Christer Norström.

I NULÄGET HAR skolan 40 elever men räknar med 
att växa till 140 de närmsta tre åren.

– Det kommer flera nya elever i veckan till 
skolan så det märks att behovet är stort,  säger 
Christer Norström.

ABB-GYMNASIET 
- EN LOKALT FÖRANKRAD SKOLA MED GLOBALT AVTRYCK
Genom ett tätt samarbete med 
näringslivet och internationella utbyten 
får eleverna på ABB-gymnasiet en 
utbildning utöver det vanliga. Här 
finns en av Sveriges mest ambitiösa 
spetsutbildningar i teknik inom AI som 
ger eleverna förutsättningar att möta 
framtidens globala utmaningar. 

”Vår nya 
anläg g
ning går 

hand i hand 
med Vision 

Finnslätten.”





14

MER skratt 
MELLAN HUSEN.
MER GEMENSKAP. 
MiMer.
Just nu bygger vi mer än 500 nya hyres-
rätter runt om i stan. Det är helt olika hem, 
för helt olika människor. Vi skapar också 
hållbara, levande och trygga stadsmiljöer 
med platser för glädje och gemenskap 
– ett Västerås att trivas i!

Hitta ditt nya hem på 
mimer.nu/nyproduktion

MER GEMENSKAP. 

Just nu bygger vi mer än 500 nya hyres-
rätter runt om i stan. Det är helt olika hem, 
för helt olika människor. Vi skapar också 
hållbara, levande och trygga stadsmiljöer 
med platser för glädje och gemenskap 

VÄSTERÅS 
LADDAR FÖR 
ELBUSSAR

Med över 1000 medarbetare och drygt 320 
biogasbussar transporterar Svealandstrafiken 
dagligen över 65 000 invånare i Örebro län och 
Västmanland. Nu har företaget, som ägs av de 
två regionerna, tagit klivet in i framtiden och 
investerat i helt nya elbussar. Snart är bussarna 
här, och först ut är Västerås. 

– Vi befinner oss i en väldigt spännande tid just 
nu. Med våra nya bussar kommer vi inte bara vara 
med och bidra till en tystare och mer behaglig 
innerstadsmiljö i Västerås, utan också till att våra 
förare får en betydligt bättre arbetsmiljö, vilket 
känns bra, säger Geert Schaap, chef för hållbarhet 
och innovation på Svealandstrafiken.

Med en räckvidd på 200 km mellan laddningar-
na kommer de nya bussarna, som är av typen 
Volvo 7900 Electric Articulated, kunna köra på 
alla stadslinjer och ta upp till 120 resenärer dit de 

ska. På ett tyst, säkert och avgasfritt sätt.
– Västerås är en världsledande hub för 

elektri fiering, och det känns fantastiskt att 
även kollektiv trafiken nu blir en del av den 
resa staden på börjat. Det här innebär också 
att vi som företag kommer ha behov av en 
helt ny typ av kompetens, exempelvis inom AI 
och maskininlärning. Framtiden är onekligen 
spännande, avslutar Geert Schaap.

Framtidens bussar går på el. Det råder 
det ingen tvekan om. I alla fall inte för 
Svealandstrafiken, regionens bussbolag, 
som under året börjar trafikera Västerås 
med helt nya elbussar. En satsning på 
staden, invånarna och bussförarna. 

Geert Schaap, 
chef för hållbarhet 
och innovation på 
Svealandstrafiken.

 Redan 2004 började 
Svealandstrafiken gå över från 
diesel till biogas. Nu är det dags 
för nästa drivmedelsskifte.
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VI VILL BYGGA NYTT I VÄSTERÅS

HSB är Sveriges ledande boendeaktör och vi ägs av våra 
medlemmar. Vi strävar efter att förbättra boendet genom att 
bygga nya bostäder, utveckla och förvalta befintliga och 
erbjuda ett bosparande som öppnar dörrar till ett eget hem. 
Över en miljon svenskar har sina hem under HSBs tak, och vi 
vill ge möjligheten till fler både i Västerås och över hela 
landet. Med genomtänkt arkitektur, moderna planlösningar 
och tilltalande ute- och innemiljöer skapar vi trivsamma hem 
som även är hållbara för både människan och miljön. 
Vi stannar också kvar och förvaltar fastigheterna med snart 

Nu vill vi bygga fler bostäder till ett växande Västerås och 
undrar om du har mark att sälja? Vi söker mark både i 
centrala och yttre lägen och för både flerfamiljshus och 
radhus. Vi på HSB bygger över hela landet från norr till 
söder, och vi bygger i olika stilar och storlekar med en 
medveten anpassning till de människor som ska bo där.

hundra års kunskap och erfarenhet i ryggen. En nyproduktion 
i HSBs regi är en trygg investering för samtliga intressenter. 

I vår hållbarhetsplan är målsättningen att vi år 2045 ska 
kunna kallas verkligt hållbara, dvs inte ha någon negativ 
påverkan på människa, samhälle eller miljö. 

Jakten efter ny mark och nya lägen att utveckla och förädla 
pågår ständigt. Har du tips eller idéer är du välkommen att 
mejla oss på 07info@hsb.se

Läs gärna mer på   
hsb.se/malardalarna

Nu vill vi bygga fler bostäder till ett 
växande Västerås och undrar om du 
har mark att sälja? Vi söker mark både 
i cen-trala och yttre lägen och för både 
flerfamiljshus och radhus.
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Välkommen till 
Sveriges bästa 

affärsläge
Vår väletablerade position inom elektrifiering och gedigna 

industrikompetens gör att Västerås blivit hem för många globala 
och expansiva företag. 

Välkommen till en världsledande teknikstad.

investvasteras.se


